
Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Komise pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů 

 

 1/10 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
SS  ee  zz  nn  aa  mm          rr   ee  cc  ee  nn  zz  oo  vv  aa  nn  ýý  cc  hh        

nn  ee  ii   mm  pp  aa  kk  tt   oo  vv  aa  nn  ýý  cc  hh      pp  ee  rr   ii   oo  dd  ii   kk  
  
  

PPoossttuupp  aakkttuuaall iizzaaccee  vv  rr ooccee  22001100    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah                                                                                                                             stránka 
1. Úvod 2 
1.1. Definice recenzovaného periodika  3 
2. Harmonogram   3 
3.  Proces schvalování a pravidla  3 
4.  Platnost a obecná pravidla  6 
4.1. Doba platnosti  6 
4.2. Obecná pravidla  6 
4.3. Pravidla kontroly údajů zařazených periodik v roce 2008 a 2009  7 
 Příloha - dotazník  8 
 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Komise pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů 

 

 2/10 

 
1.  Úvod 
 

Rada pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Rada“) v souladu se schváleným a 
zveřejněným „Postupem aktualizace Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik 
vydávaných v České republice v roce 2009“, který byl Radou schválen na jejím 239. zasedání 
ze dne 16. ledna 2009, rozhodla na svém 250. zasedání, dne 12. února 2010 o: 

- provedení aktualizace Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik 
vydávaných v České republice (dále jen Seznam) v roce 2010; 

- tom, že Seznam bude nadále využíván pro potřeby bodového hodnocení výsledků 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací podporovaného ze státního rozpočtu. 

 O provedení aktualizace bylo rozhodnuto vzhledem k těmto skutečnostem: 
-  deklarace Rady, že „Seznam bude veden jako otevřený systém, kdy v ročních 

intervalech bude prováděna jeho aktualizace, při využití stejných hodnotících principů a 
kritérií.“ 

- žádosti o dodatečné zařazení periodik, která se nepřihlásila ve stanoveném termínu; 
 -  vznik nových periodik; 
 - možnost přihlásit periodika, která v součastné době již splňují kritéria. 

 Z důvodu transparentnosti a jednotného hodnocení dotazníkové akce při aktualizaci 
Seznamu bylo rozhodnuto o zachování shodné formy internetové aplikace dotazníku při 
respektování stejných formálních a odborných kritérií pro hodnocení. Vlastní dotazník byl 
mírně upraven podle připomínek vydavatelů a redakcí. 

 

 
 

1. Upozornění pro periodika, u kterých v důsledku změny názvu došlo k přidělení nového ISSN 
kódu 

Periodika, která změnila svůj název a v důsledku této změny jim bylo přiděleno nové číslo 
ISSN kódu, je nutno nově přihlásit do procesu posuzování, i když se ve skutečnosti nemění 
zaměření, složení redakční rady, resp. vydavatel. Na takové tituly periodik bude pohlíženo jako 
na nově vzniklé. Při vyplňování dotazníku je možné v poznámce uvést tuto skutečnost. Při 
uvedení odkazu na předchozí titul periodika je nutno uvést název a ISSN kód.  
Toto upozornění se týká i titulů periodik, které jsou již zařazeny na Seznam. Při změně 
názvu není možné automaticky takové periodikum zařadit nebo v rámci aktualizace pouze 
provést přejmenování a změnu ISSN. 
Tímto opatřením je dána možnost, aby v rámci prováděného víceletého hodnocení výsledků 
VaV byly zohledněny i příspěvky v periodikách, která již nevycházejí, a zároveň, aby byly 
hodnoceny i příspěvky uveřejněné v navazujících „nově vzniklých" periodikách. 

2. Upozornění pro všechna dosud zařazená periodika na Seznam 
V dotazníku uvedené údaje platí u všech zařazených periodik po dobu platnosti Seznamu 
(platnost končí dnem 31. 12. 2012). Pouze v případě jakýkoliv změn týkajících se změny v 
údajích, které mohou, nebo mají zásadní vliv na zařazení periodika na Seznam, je vydavatel 
povinen při nejbližší následné aktualizaci Seznamu přihlásit takové periodikum nově do 
procesu posuzování, tj. vyplnit nový dotazník.  



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Komise pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů 

 

 3/10 

1.1.  Definice odborného recenzovaného periodika  
Odborným periodikem je recenzovaný vědecký časopis s redakční radou, která je tvořena 
z nadpoloviční většiny nezávislými redaktory, tj. redaktory, kteří nejsou zaměstnanci 
vydavatele a který je recenzován. Časopis je vydáván jako periodická publikace v tištěné nebo 
elektronické podobě a má přidělen ISSN kód. Odborným periodikem není denní tisk ani 
populárně naučný časopis.1 
 

2. Harmonogram aktualizace  
Pro rok 2010 

Etapa Činnost 
od do 

1. etapa 
zveřejnění výzvy vydavatelům a poskytovatelům pro přihlášení 
periodik – termín uzávěrky vyplnění dotazníku 

1. 3. 30. 3. 

2. etapa 
vyhodnocení splnění podmínek pro zařazení periodika do procesu 
hodnocení odborných kritérií 31. 3. 30. 4. 

3. etapa odsouhlasení poradním orgánem Rady - hodnocení kritérií do 20. 5. 

4. etapa schválení Radou 11. 6. 

5. etapa zveřejnění aktualizovaného Seznamu na www.vyzkum.cz do 30. 6. 

 

 

3.  Proces schvalování a pravidla 
1. etapa - výzva vydavatelům a poskytovatelům pro přihlášení periodik 

a) Na internetových stránkách Rady bude uveřejněna výzva pro aktualizaci Seznamu, zároveň 
budou na tuto skutečnost upozorněni všichni poskytovatelé.  
b) Bude zpřístupněna internetová aplikace pro vyplnění předepsaného dotazníku. Pro předávání 
údajů o jednotlivých periodikách lze využít pouze internetovou aplikaci dostupnou na webové 
adrese www.vyzkum.cz.  
c) Po vyplnění všech údajů v dotazníku je nutno dotazník elektronicky odeslat nejpozději do 
30. 3. 2010 do 24.00 hod.  
d) Po elektronickém odeslání, obdrží kontaktní osoba uvedená v dotazníku prostřednictvím 
uvedeného e-mailu zprávu o zaregistrování dotazníku periodika a v příloze tzv. „průvodku“ 
s identifikačnímu údaji. 
e) Průvodku je nutno vytisknout, podepsat šéfredaktorem nebo osobou jím pověřenou a odeslat 
v listinné formě na adresu: 
 

RADA PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE  
Nábřeží E. Beneše 4 
118 01 Praha 1 – Malá Strana 
Obálku označit nápisem „ČASOPIS“ 
 

tak, aby byla doručena nejpozději do 5. 4. 2010. Rozhodující bude datum, kdy byl dotazník 
(v elektronické podobě) odeslán. Další podmínkou je doručení průvodky podle bodu e) na výše 
uvedenou adresu nebo přijetí průvodky podatelnou Úřadu vlády ČR. Na později doručené 
údaje nebude brán zřetel. V případě, že údaje v elektronické podobě budou doručeny 
v termínu, ale průvodka v termínu doručena nebude, budou údaje považovány za nekompletní 
a periodikum nebude zařazeno do procesu hodnocení. 

                                                 
1 Upravená definice výsledku „J-článek v odborném periodiku“ uvedená v „Metodice hodnocení výzkumu a 
vývoje a jejich výsledků v roce 2009“, Příloha č. 2 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Komise pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů 

 

 4/10 

 

Přehled podmínek pro zaevidování periodika do procesu hodnocení  

popis podmínky 

dotazník byl elektronicky odeslán v předepsané internetové aplikaci a v termínu 

v dotazníku jsou uvedeny odpovědi na všechny požadované otázky 

k dotazníku byla doručena tzv. „průvodka“ 

shoda identifikačních údajů konkrétního dotazníku (periodika) a „průvodky“ 

„průvodka“ je podepsána oprávněnou osobou za vydavatele periodika 
Pro zaevidování periodika do procesu hodnocení, musí být splněny veškeré uvedené 
podmínky. 

 

2. etapa - posouzení náležitostí pro zařazení periodika do procesu hodnocení 

 Bude provedena kontrola předepsaných náležitostí, při které se bude vycházet 
z porovnání údajů uvedených v dotazníku s údaji registrovanými u Českého národního 
střediska ISSN kódů (katalog Národní technické knihovny dále jen „NTK“). 

 V případě, že periodikum vychází více než jednou ročně, bude kontrolováno, zda je 
takové periodikum evidováno podle zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při 
vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon) v evidenci 
periodického tisku a vydavatelů Ministerstva kultury (dále jen „evidence MK“).  

 U periodik, které vycházejí pouze jednou ročně, bude provedena kontrola, zda se tato 
periodika řídí příslušnými ustanoveními podle § 3, zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických 
publikacích. 

 

Přehled náležitostí pro zařazení periodika do procesu hodnocení  

popis podmínek shody s katalogem NTK 

název periodika (platným názvem není ani variantní název, ani překlad názvu) 

ISSN   

jazyk dokumentu 

jazyk abstraktu 

název vydavatele / vydavatel 

roční periodicita / periodicita 

splnění evidenční povinnosti podle zákona č. 46/2000 Sb. (týká se pouze periodik, které mají 
roční periodicitu vyšší než 1) 

periodikum má přiděleno evidenční číslo Ministerstvem kultury 

splnění povinnosti podle zákona č. 37/1995 Sb. (týká se pouze periodik, které mají roční 
periodicitu rovnou 1) 

 „povinné výtisky“ jsou evidované u některého z určených příjemců (viz §3), tj. lze je dohledat 
ve veřejně přístupném katalogu Národní knihovny ČR, Moravské zemské knihovny v Brně, 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Komise pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů 

 

 5/10 

Vědecké knihovny v Olomouci 

Pro zařazení periodika do procesu hodnocení, musí být veškeré uvedené odpovědi pravdivé, 
ve shodě s NTK a splněny veškeré další uvedené podmínky. Vzhledem k povinnosti 
jednotlivých vydavatelů informovat o změnách v údajích sledovaných v NTK a evidenci MK, 
bude na případné odchylky v odpovědích uvedených v dotazníku pohlíženo jako na 
nepravdivé údaje. 

 

3. etapa – vyhodnocení splnění stanovených odborných kritérií poradním orgánem Rady 

  Poradní orgán Rady (Komise pro hodnocení výsledků VaVaI) provede revizi údajů 
souboru periodik, vzniklých jako výsledek 2. etapy. Dále provede hodnocení, zda periodikum 
splnilo všechna požadovaná odborná kritéria. V případě nesplnění jednoho z níže 
uvedených kritérií nebude takové periodikum dále hodnoceno. Rada si prostřednictvím 
svého poradního orgánu vyhrazuje právo nezařadit, či dodatečně vyřadit ze Seznamu takové 
periodikum, u kterého se prokáže, že předané údaje neodpovídají skutečnosti. 
 

Přehled odborných kritérií pro zařazení periodika na Seznam  

popis splnění odborného kritéria  periodika 

Na uvedené internetové adrese v dotazníku jsou dostupné všechny informace:  

a) o poslání časopisu, 

b) o tom kdy vznikl,  

c) jak často vychází (periodicita), 

d) zda a odkdy je recenzovaným odborným časopisem, 

e) základní údaje o vydavateli,  

f) o složení redakční rady a pokynech pro autory. 

Redakční rada má více než polovinu externích členů (tj. členů, kteří nejsou zaměstnanci 
vydavatele).  

Původní vědecké stati vycházející z vlastního výzkumu nebo původní přehledové vědecké 
(nikoli popularizační) stati představují v průměru více než polovinu stránek každého vydání 
(pro on-line verze je nutno přepočítat na normostránky).  

Původní vědecké nebo přehledové stati, publikované v českém jazyce, jsou doprovázeny 
abstrakty, z nichž alespoň jeden je uváděn ve světovém jazyce (nejčastěji angličtina, 
francouzština, němčina, ruština, španělština).  

Původní vědecká nebo přehledová stať je publikována pouze po nezávislém recenzním 
řízením, ze kterého vzejdou nejméně dva posudky, přičemž ani jeden z recenzentů nesmí být 
členem redakce nebo pracovníkem stejného pracoviště jako autor či jeden ze spoluautorů.  

Dále uvedené kritérium je platné pouze pro periodika, která budou jejich vydavateli označena 
jako časopisy zaměřené pouze na publikování v oborech zahrnutých do Národního 
referenčního rámce excelence2. 

Podíl vydaných statí je v průměru menší než hodnota 0,7 ze všech statí zaslaných redakci 
k publikování.  

                                                 
2 Seznam oborů zahrnutých do Národního referenčního rámce excelence („NRRE“) je uveden v příloze k aktuálně 
platné Metodice hodnocení výsledků výzkumu a vývoje. 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Komise pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů 

 

 6/10 

(V případě, že periodikum bude vydavatelem zařazeno do některého z oborů NRRE, budou hodnoceny 
pouze takové vědecké / odborné statě, které budou mít v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) uveden 
shodný obor NRRE.) 

V případě nesplnění byť jednoho z odborných kritérií nebude takové periodikum na Seznam 
zařazeno. 

Pokud v celém dotazníku bude uvedena jedna prokazatelně nesprávná nebo nepravdivá 
odpověď (za správnost údajů odpovídá šéfredaktor), bude takové periodikum vyřazeno 
z posouzení, a to v každé ze tří etap posuzování.  

 

4. etapa – projednání a schválení Radou 

 Rada projedná návrh aktualizovaného Seznamu, vč. výsledku provedení kontrol u již 
zařazených periodik v předchozích letech, podle kapitoly 5. Kontrola, v souladu s jejím 
jednacím řádem na 254. zasedání Rady, které se bude konat dne 11. června 2010. 

Výsledkem bude aktualizovaný Seznam recenzovaných neimpaktovaných periodik 
vydávaných v ČR platný pro rok 2010 až 2012, tj. Seznam z roku 2009 rozšířený o další 
periodika.  
 

4.  Platnost a obecná pravidla 

4.1.  Doba platnosti seznamu 
 Nový, v roce 2010 aktualizovaný Seznam má platnost do 31. prosince roku 2012. 
Seznam v rámci zachování exkluzivity a zabránění hodnocení článků, které „pouze 
popularizují“ vlastní kvalitní výsledky výzkumných aktivit a jsou Radě vykazovány jako 
vědecké stati, nebude do ukončení platnosti Seznamu veden jako otevřený systém, tj. v letech 
2011 a 2012 nebude již aktualizován. 

Platnost Seznamu po aktualizaci v roce 2010 je dále omezena dodržením následujících 
podmínek: 

- nedojde na základě legislativních změn k nutnosti změnit používaný princip hodnocení 
nebo jiným způsobem nebude nutno provést závažné změny v Metodice hodnocení; 

- nedojde k zavedení jiného systému hodnocení pro potřeby hodnocení příjemců a 
poskytovatelů podpory VaV a inovací podporovaných ze státního rozpočtu; 

- ze strany redakcí nebo vydavatelů nebudou kladeny překážky k případnému ověření 
předpokladů pro zařazení periodika na Seznam. 

4.2. Obecná pravidla 

 Zveřejněním na Seznamu je míněno, že články v uvedeném periodiku budou 
hodnoceny (bodovány) od data, které redakce uvede jako datum, k němuž byla splněna kritéria 
pro zařazení periodika na Seznam.  

Rada si vyhrazuje: 
1. Účastí na dotazníkové akci nevzniká periodiku ani vydavateli, případně dalším osobám 

nárok na vznesení finančního ani jiného nároku na odškodnění v případě, že 
periodikum nebude na Seznam zařazeno. 

2. Zařazení periodika na zveřejněný Seznam bude považováno za souhlas s možností  
a) ze strany Rady si vhodným způsobem ověřit pravdivost a aktuálnost uvedených 

údajů, které vedly k zařazení na předmětný Seznam; 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Komise pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů 

 

 7/10 

b) ze strany jednotlivých poskytovatelů si vhodným způsobem ověřit, zda v případě 
„sporného“ příspěvku vykázaného příjemcem podpory (autorem příspěvku) se 
skutečně jedná o druh výsledku „J-článek v odborném periodiku“;  

3. Periodikum, u kterého bude prokazatelně zjištěno, že údaje uvedené v posledním 
vyplněném dotazníku, které vedly k zařazení titulu na Seznam, nejsou pravdivé a 
aktuální, bude ze Seznamu vyřazeno.,. 

 

Vydavatelům jednotlivých periodik uvedených na Seznamu jsou vyhrazena tato práva: 
1. Uvést tuto skutečnost vhodnou a důstojnou formou v časopise a na internetových 

stránkách. 
2. Uvést tuto skutečnost při reklamních, marketingových a sponzorských akcích ve 

vhodné, důstojné a pravdivé formě. 
3. Požádat prostřednictvím oprávněné osoby písemně o vyřazení ze Seznamu bez udání 

důvodu.  
 
4.3.  Kontrola pravdivosti a aktuálnosti údajů v dotazníku, které vedly k zařazení či 

ponechání titulů periodik na aktualizovaný Seznam v roce 2008 a 2009 
 
 Vzhledem k vysokému počtu již zařazených periodik na Seznam budou periodika 
kontrolována následovně: 

1. Budou vybrány tituly periodik podle kritéria skokového nárůstu evidovaných 
výsledků druhu J – odborný článek v databázi Rejstříku informací o výsledcích, 
následujícího po zařazení periodika na Seznam. 

2. Náhodně budou vybrána další periodika, tak aby celkový počet kontrolovaných titulů 
periodik byl cca 50 titulů. 

 
1. Formální kritéria 

Tato kritéria budou ověřována pomocí internetu a databáze NTK:   
1) o poslání časopisu, o tom, kdy vznikl, jak často vychází (periodicita), zda a odkdy je 
recenzovaným odborným časopisem, základní údaje o vydavateli, o složení redakční rady a 
pokynech pro autory; 
2) provedení kontroly, zda je splněn požadavek na redakční radu, aby měla více než polovinu 
externích členů (tj. členů, kteří nejsou zaměstnanci vydavatele); 
3) proti katalogu NTK bude kontrolováno, zda časopis je i v roce 2010 nadále vydáván. 
 
2. Odborná kritéria 

Tato kritéria budou u vybraných periodik kontrolována fyzickou kontrolou jednotlivých 
vydání. U periodik, vybraných podle kritérií uvedených výše (4.3) budou vydavatelé požádáni 
o zaslání 3 titulů - čísel vydaných v roce 2009, pokud existují nebo v letech předešlých, tak aby 
byla splněna podmínka 3 titulů - čísel. Dále budou vydavatelé požádáni o předložení kopií 
recenzních posudků k otištěným vědeckým statím, které budou vybrány podle údajů 
evidovaných v Rejstříku informací o výsledcích. Tyto fyzické kontroly budou zaměřeny na 
plnění odborných kritérií podle Přehledu odborných kritérií pro zařazení periodika na 
Seznam (viz kap. 3. etapa). 
 
3. Závěr: 
Pokud u kontrolovaných titulů periodik bude zjištěn rozpor, byť v jednom kontrolovaném údaji 
(kritériu), bude takové periodikum ze Seznamu vyřazeno, bez možnosti zpětného zařazení po 
případné provedené nápravě po dobu dalších 3 let. V případě, že vydavatel periodika odmítne 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Komise pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů 

 

 8/10 

spolupráci na kontrole, bude takové periodikum bez náhrady ze Seznamu vyřazeno. Informace 
o vyřazení periodika ze Seznamu bude zveřejněna na webových stránkách Rady. Vyřazení 
periodika se dotkne Seznamu 2010, tj.  při vyřazení titulu periodika nebude postupováno 
zpětně. 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Komise pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů 

 

 9/10 

Příloha č. 1 – Dotazník pro posouzení periodik, která nemají IF a požadují 
zařazení do kategorie „Recenzovaný časopis“ (aktualizace 
Seznamu 2010) 

 

Projednáno Komisí pro hodnocení výsledků výzkumu a vývoje dne 21. 1. 2010 a schváleno Radou pro 
výzkum a vývoj na jejím 250. zasedání konaném dne 18. 2. 2010.  

Upozornění: níže uvedený dotazník není platnou verzí internetové aplikace dotazníku! 

 otázka 

(A) Periodikum vydávané 
v České republice Název periodika: …………………………………………………………………….. 

  ISSN: ………………. 

 Roční periodicita: ………… 

  Evidenční číslo registrace vedené MK dle zákona č. 46/2000 Sb.: …………… 
(v případě, že se na periodikum nevztahuje tiskový zákon, uvede 37/1995) 

 
Forma vydání periodika (nosič) 
a. elektronicky (on line)   ANO / NE   b. v tištěné podobě (print)  ANO / NE 

  Internetová adresa: ………………………………………………………………… 

  Jazyk(y) dokumentu: ……………………………………………………………… 

  
Abstrakt či resumé u každé vědecké odborné stati (mimo českého nebo 
slovenského jazyka) je uveřejňován   ANO / NE 

 Jazyk(y) abstraktu: ………………………………………………………………… 
 a. pouze v angličtině   ANO / NE 
 b. ve více jazycích   ANO / NE 

 
c. v českém jazyce v případě, že jazyk dokumentu je výhradně v některém ze 
světových jazyků   ANO / NE 

vydavatel Název vydavatele: ………………………………………………………………… 
  IČ: ………………………… 
adresa sídla ulice a číslo: ………………………………………………………………………… 
  Město, PSČ………………………………………………………………………… 
kontaktní osoba jméno a příjmení: …………………………………………………………………… 
  pozice: ……………………………………………………………………………… 
  telefonní číslo: ………………………………… 
  e-mail: ………………………………………………………………………………… 

(B) STRUKTURA 
OBSAHU PERIODIKA  

1. Průměrný počet stránek (pro on-line verze, je nutno přepočíst na 
normostránky, v souladu s pokyny pro autory) všech vydání za předcházející 
kalendářní rok 2008: ………  

 z toho stránek průměrně věnovaných 

  

a. recenzovaným původním vědeckým / odborným statím (ve struktuře úvod, 
literární přehled, materiál,  metodologie, výsledky, diskuse, závěr, citace 
zdrojů, event. poznámkový aparát) nebo recenzovaným přehledným 
vědeckým / odborným statím, které nevycházejí z původního výzkumu: 
………..  

  
b.  nerecenzovaným vědeckým / odborným sdělením (popularizace pro 
odbornou veřejnost, která není založena na původním výzkumu): ………… 

  
c. další druhy textů (editorské materiály, recenze, zprávy o konferencích 
apod., dopisy, společenské zprávy, komerční oznámení apod.): …………. 

(C) RECENZNÍ ŘÍZENÍ 
definice bude uvedena v nápov ědě 
Recenzním řízení se rozumí posuzovací řízení, jímž vědecká práce (nebo 
obecně vědecké dílo, ev. umělecké dílo) prochází před vydáním, přičemž do 



Rada pro výzkum, vývoj a inovace 
Komise pro hodnocení výsledků výzkumných organizací a ukončených programů 

 

 10/10 

konečné zveřejněné verze jsou připomínky recenzentů (posuzovatelů) 
zapracovány. Recenzovaná práce znamená, že k předloženému článku byly 
vypracovány po jeho přijetí do redakce odborné a nezávislé posudky 
(recenzentem nesmí být výhradně pracovník redakce nebo zaměstnancem 
vydavatele, v případě většího počtu recenzentů nesmí být jednotliví 
recenzenti pracovníky stejného pracoviště, žádný z recenzentů nesmí být 
pracovníkem stejného pracoviště jako autor článku), na jejichž základě autor 
své dílo upraví a poté dojde k jeho vydání. 

  
1. Počet vědeckých / odborných statí zaslaných redakci a přijatých do 
recenzního řízení za uplynulé 3-leté období nebo za celou dobu od vzniku do 
31.12.2009 celkem: ……… 

  z toho 
  a. v recenzním řízení odmítnutých: ………. 
  b. v recenzním řízení vrácených k přepracování: ……..  
  c. po recenzním řízení publikovaných: ……….. 
  d. po recenzním řízení připravených k publikaci: …………. 
 e. stále ještě v recenzním řízení: …………. 

  
2. Počet recenzentů, kteří posuzovali stati přijaté do recenzního řízení za 
uplynulé 3-leté období nebo za celou dobu od vzniku do 31.12.2009 celkem: 
……… 

  z toho: 
  a. recenzenti z jiné instituce, než je instituce vydavatele: ……. 

  
b. recenzenti, kteří za uplynulé 3-leté období nebo za celou dobu od vzniku 
do 31.12.2009 celkem v periodiku nepublikovali ani nezadali stať 
k posouzení:  ……… 

  
c. zahraniční recenzenti (pracovník zahraniční instituce, mimo Slovenska): 
…….. 

  3. Počet členů redakční rady celkem: ……… 
  z toho 
  a. externích (zaměstnanci jiné instituce než vydavatele): ………… 
  b. ze zahraničí (mimo Slovenska): …… 
  c. z ČR s titulem docent nebo profesor nebo DrSc./DSc.: …………….  

 
4. Uveďte rok od kdy redakce splňuje požadované podmínky recenzovaného 
periodika: ………   (rozbalovací pole s roky) 

(D) OBOROVÉ 
ZAŘAZENÍ PERIODIKA 
(dle IS VaV ) 

1. Je periodikum multioborové?   ANO / NE   Pokud odpovíte ANO vyberte 
dle nápovědy: (rozbalovací pole s číselníkem skupin oborů CEP & CEZ & RIV) 

 2. Kód oboru primárního zaměření periodika: ………. (rozbalovací pole 
s číselníkem) 

  3. Kód oboru sekundárního zaměření periodika: ………. (rozbalovací pole 
s číselníkem) 

 4. Periodikum patří do Národního referenčního rámce excelence:   ANO / NE 

(E) Poznámka 

1. Zde uveďte název a ISSN předešlého titulu periodika pokud došlo pouze 
ke změně v jeho názvu. (viz Upozornění pro periodika, u kterých v důsledku změny názvu 
došlo k přidělení nového ISSN kódu) 
2. Dále můžete stručně bodovou formou uvést další skutečnosti, o kterých se 
domníváte, že jsou důležité pro posouzení a zároveň nejsou uvedeny výše: 
…………………………………………………………………………………………. 
(max. 250 znaků) 

 

Šedým podbarvením jsou označeny poznámky a texty nápovědy v internetové aplikaci dotazníku. 


